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2) Overholdelse af internationale vedtagelser på te- 
lekommunikationsområdet. Det skal i den for- 
bindelse bl.a. sikres, at de danske ERMES-net 
etableres og drives i overensstemmelse med rele- 
vante vedtagelser i Den Internationale Telekom- 
munikationskonvention med dertil hørende pro- 
tokoller, jf. Udenrigsministeriets bekendtgørelse 
nr. 46 af 9. juli 1985, samt relevante vedtagelser 
på Den Europæiske Konference for Post- og Te- 
leadministrationer (CEPT). Endvidere vil over- 
holdelse af relevante vedtagelser i ETSI-regi 
skulle sikres. 

3) Vederlagsfri medvirken i internationale samar- 
bejdsorganisationer samt i specifikationsarbej- 
det på ERMES-området. Det forudsættes i den 
forbindelse, at tilladelsesindehaverne deltager i 
MoU-samarbejdet på ERMES-området sam- 
men med operatører fra de lande, der agter at 
indføre ERMES-systemet. 

4) Takstprincipper og takstfastsættelsen. Da ER- 
MES-området med tre operatører vil være un- 
dergivet en ikke ubetydelig konkurrence, for- 
ventes der ikke foretaget en detaljeret regulering 
på takstområdet. Der vil primært være tale om 
at godkende såkaldte maksimaltakster, inden 
for hvilke operatørerne i princippet frit kan fast- 
sætte de enkelte sluttakster. Dog vil der generelt 
være krav om, at de principper om ikke-diskri- 
mination, transparens, objektivitet og omkost- 
ningsbasering, som er grundlæggende i EU-re- 
guleringen på teleområdet, overholdes. 

5) Abonnementsvilkår, herunder vilkår for tjene- 
steudbyderes brug af ERMES-nettet. Det vil i 
den forbindelse bl.a. blive påset, at vilkårene er 
objektive, transparente og ikke-diskrimineren- 
de, herunder at de stiller tilladelsesindehavernes 
eventuelle egne ERMES-tjenester lige med an- 
dre udbyderes tjenester. 

6) Overholdelse af konkurrence- og regnskabs- 
mæssige forhold. I forbindelse med den stigende 
liberaliseringsgrad på teleområdet har erfarin- 
gerne vist, at der i et vist omfang kan være behov 
for at regulere forholdet mellem televirksomhe- 
dernes aktiviteter på konkurrenceområdet og 
deres aktiviteter på det reserverede område, her- 
under særrettighedsområdet. En sådan regule- 
ring har til formål at sikre, at televirksomheder- 
nes aktiviteter med udgangspunkt i det reserve- 
rede område ikke foregår på en sådan måde, at 
det vil kunne medføre forvridning af konkurren- 
cen på de liberaliserede områder. Samtidig vil 
en sådan regulering j medvirke til at sikre, at 
abonnenterne på dei i reserverede område som 
forudsat får så gode og billige tjenester som mu- 

ligt. På den baggrund har Ministeriet for Kom- 
munikation og Turisme i et notat af 8. juli 1993 
fastsat generelle retningslinier for forholdet mel- 
lem televirksomhedernes aktiviteter på konkur- 
renceområdet og deres aktiviteter på det reser- 
verede område. Disse retningslinier er for så vidt 
angår mobilområdet suppleret med et notat af 8. 
juli 1993 om visse konkurrencemæssige aspekter 
knyttet til offentlige mobile telekommunika- 
tionstjenester. Retningslinierne indeholder be- 
stemmelser om bl.a. regnskabsmæssige princip- 
per, krydssubsidiering, dvs. ydelse af tilskud fra 
et forretningsområde til et andet, om ikke-dis- 
kriminering mellem konkurrerende og egne tje- 
nester, samt om tilsyn med retningsliniernes 
overholdelse. Bestemmelsen muliggør, at der 
kan fastsættes vilkår om overholdelse af bestem- 
melser herunder om forbud mod krydssubsidi- 
ering mellem særrettighedsområdet og konkur- 
renceområdet, samt mellem særrettighedsområ- 
derne indbyrdes, og vilkår svarende til dem, der 
er indeholdt i de nævnte retningslinier med det 
indhold, de har nu, eller som de måtte blive æn- 
dret. Bestemmelsen muliggør endvidere, at der 
kan fastsættes vilkår for den virksomhed, der på 
vegne af særrettighedsindehaver finder sted ved 
abonnementstegning via agenter, herunder re- 
gulering af agenternes honorering. 

7) Udbygningsgraden. Det skal bl.a. sikres, at råds- 
henstillingen om den dækningsmæssige udbyg- 
ning med ERMES-net og -tjenester i medlems- 
landene opfyldes. 

8) Samarbejde med andre operatører. Krav herom 
skal bl.a. sikre, at ERMES-operatørerne gennem 
indgåelse af de nødvendige aftaler tilvejebringer 
fri mulighed for uhindret trafik fra kunder i de 
forskellige net til ERMES-nettet. Ministeren for 
kommunikation og turisme kan i mangel af så- 
danne aftaler træffe beslutning om forhold, som 
forudsættes dækket af sådanne operatøraftaler, 
og som nødvendigvis må afklares af hensyn til 
sikring af systemets funktionalitet. Det bemær- 
kes, at Tele Danmark A/S i henhold til selska- 
bets koncession er forpligtet til at udarbejde vil- 
kår for tilslutning til det offentlige telenet for 
operatører, der udbyder tjenester, der er omfat- 
tet af særrettigheder. Sådanne vilkår skal god- 
kendes af ministeren for kommunikation og tu- 
risme. 

9) Frekvensmæssige forhold. Der vil bl.a. blive 
skabt mulighed for at inddrage/ændre anviste 
frekvenser, således at der til enhver tid sker en 
optimal udnyttelse af frekvensspektret. 

10) Afhjælpning af forstyrrelser. Ved indførelsen af 


